ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định, đánh giá xác định

Chỉ số cải cách hành chính Thành phố năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 3598/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của UBND Thành

phố về việc ban hành Chỉ số cải cách hành chính (CCHC) của các Sở, cơ quan

tương đương Sở và UBND các quận, huyện, thị xã thuộc thành phố Hà Nội giai

đoạn 2024-2030; Quyết định số 5691/QĐ-UBND ngày 30/10/2024 về Ban hành

Chỉ số CCHC đối với các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn thành phố Hà

Nội; Quyết định số 5644/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 về việc ban hành Chỉ số

CCHC áp dụng đối với các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thành phố

Hà Nội giai đoạn 2024-2030;

Căn cứ Kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND Thành

phố về triển khai xác định Chỉ số CCHC năm 2024 đối với các Sở, cơ quan tương

đương Sở và UBND các quận, huyện, thị xã; Kế hoạch số 341/KH-UBND ngày

26/11/2024 của UBND Thành phố triển khai xác định Chỉ số CCHC năm 2024

của các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thành phố Hà Nội; Kế hoạch số

342/KH-UBND ngày 26/11/2024 của UBND Thành phố triển khai xác định Chỉ

số CCHC năm 2024 của  các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn

Thành phố;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4287/TTr-SNV

 ngày 23/12/2024 của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định, đánh giá xác định Chỉ số cải cách

hành chính (CCHC) năm 2024  Thành phố (gọi tắt là Hội đồng) gồm có:

1. Hội đồng

a. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch UBND Thành phố.

2

b. Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Phó Chủ tịch UBND Thành phố phụ trách CCHC - Phó Chủ tịch thường

trực Hội đồng;

- Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Chủ tịch Hội đồng.

c. Các Thành viên gồm:

- Chánh Văn phòng UBND Thành phố;

- Chánh Thanh tra Thành phố;

- Giám đốc Sở Tư pháp;

- Giám đốc Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công Thành phố;

- Viện trưởng Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội.

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Hội đồng

1. Nhiệm vụ của Hội đồng

a. Thẩm định điểm tự chấm công tác CCHC năm 2024 của các Sở, cơ

quan tương đương Sở (gọi tắt là Sở), UBND các quận, huyện, thị xã (gọi tắt là

Huyện), các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố (các

cơ quan ngành dọc), các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thành phố (các

đơn vị sự nghiệp công lập) và quyết định điểm đánh giá theo từng nội dung, tiêu

chí, tiêu chí thành phần đối với từng cơ quan, đơn vị được đánh giá.

b. Xem xét, thông qua kết quả điều tra xã hội học xác định Chỉ số CCHC

năm 2024 của các cơ quan, đơn vị.

c. Trình UBND Thành phố phê duyệt và công bố kết quả Chỉ số CCHC

năm 2024 của các Sở, các Huyện, các cơ quan ngành dọc, các đơn vị sự nghiệp

công lập.

2. Chế độ làm việc của Hội đồng

a. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể và theo nội dung công việc tại Kế

hoạch số 227/KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND Thành phố về triển khai xác

định Chỉ số CCHC năm 2024 của các Sở, cơ quan tương đương Sở và UBND các

quận, huyện, thị xã; Kế hoạch số 341/KH-UBND ngày 26/11/2024 của UBND

Thành phố triển khai xác định Chỉ số CCHC năm 2024 của các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc UBND thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 342/KH-UBND ngày

26/11/2024 của UBND Thành phố triển khai xác định Chỉ số CCHC năm 2024

của  các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố; kết quả

thẩm định được công nhận khi có trên 50% số thành viên Hội đồng dự họp (hoặc

được hỏi ý kiến) tán thành.

3

b. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng được sử dụng

con dấu của UBND Thành phố trong thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng; chủ trì,

kết luận các cuộc họp của Hội đồng.

c. Phó Chủ tịch Hội đồng - Giám đốc Sở Nội vụ, cơ quan thường trực của

Hội đồng có trách nhiệm: tham mưu tổ chức các cuộc họp của Hội đồng (hoặc

xin ý kiến các thành viên Hội đồng); trình UBND Thành phố kết quả thẩm định

của Hội đồng sau khi xin ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Hội đồng.

Giám đốc Sở Nội vụ sử dụng con dấu của Sở Nội vụ trong thực hiện

nhiệm vụ của cơ quan thường trực và nhiệm vụ Phó Chủ tịch Hội đồng.

d. Các Ủy viên Hội đồng làm việc kiêm nhiệm, có trách nhiệm thẩm định

kết quả thực hiện công tác CCHC theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị

mình phụ trách, quản lý; được sử dụng bộ máy, công chức, viên chức thuộc

thẩm quyền quản lý và con dấu của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3.  Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Kinh phí phục vụ hoạt động thẩm định, đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ

số CCHC năm 2024 của các Sở và các Huyện được đảm bảo từ nguồn ngân sách

của Thành phố bố trí cho nhiệm vụ thực hiện công tác CCHC năm 2024 và năm

2025 của Sở nội vụ và các cơ quan, đơn vị.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; thay thế Quyết định số

4762/QĐ-UBND ngày 12/9/2024 của UBND Thành phố về việc thành lập Hội

đồng thẩm định, đánh giá xác định Chỉ số CCHC năm  Thành phố 2024 của các

Sở, cơ quan tương đương Sở và Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã thuộc

thành phố Hà Nội.

Chủ tịch Hội đồng, các Phó Chủ tịch Hội đồng, Chánh Văn phòng UBND

Thành phố, Giám đốc các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Khoa

học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Trung tâm phục vụ hành chính

công Thành phố, Chánh Thanh tra Thành phố, Viện trưởng Viện Nghiên cứu

phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- VP UBND TP: CVP, các PCVP,

các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, SNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

		2024-12-23T12:17:14+0700

		2024-12-24T13:18:35+0700
	Trương Việt Dũng

		2024-12-25T09:37:15+0700

		2024-12-25T11:00:12+0700

		2024-12-25T11:00:12+0700

		2024-12-25T11:00:12+0700

		2024-12-25T11:00:12+0700